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Par plāna projektu “Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības plāns 2021.–2023.gadam” (VSS-483)

Sabiedrības integrācijas fonds (turpmāk – SIF) atbilstoši Valsts sekretāru sanāksmes 2021.gada 27.maija protokola Nr.21 paragrāfa Nr.13 2.punkta nosacījumiem savas kompetences ietvaros ir izskatījis Kultūras ministrijas sagatavoto plāna projektu “Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības plāns 2021.–2023.gadam” (VSS-483) (turpmāk – plāna projekts) un izsaka iebildumus:
1. Lūdzam plāna projekta sadaļā “Detalizēts aprēķins Plānā iekļauto uzdevumu īstenošanai nepieciešamajam papildu finansējumam” precizēt 2.2.1.pasākuma aprēķina aprakstu, izsakot to šādā redakcijā: “Konkursa kārtībā sniegts atbalsts vismaz 70 NVO”. Tā kā par apstiprināmajiem mikroprojektiem un makroprojektiem tiek lemts atsevišķi katru gadu, šobrīd nav pamata norādīt jau skaidru proporciju starp apstiprinātajiem projektiem. 
2. Lūdzam precizēt plāna projekta IV sadaļas “Pasākumi mērķa sasniegšanai” 3.1.3.pasākuma “Integrācijas un koprades pasākumi trešo valstu pilsoņiem, iesaistot uzņemošās sabiedrības pārstāvjus” līdzatbildīgās institūcijas, svītrojot no tām SIF, ņemot vērā to, ka pasākuma īstenošana ir plānota Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2014.–2020.gada perioda finansējuma ietvaros līdz 2022.gada 2.pusgadam, taču SIF iesaiste pasākumā plānota no 2023.gada. 
3. Lūdzam precizēt plāna projekta V sadaļas “Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetu” 3.2.6.pasākuma aprakstu, izsakot to šādā redakcijā: “Sabiedrības izpratnes un informētības paaugstināšanas pasākumi par diskriminācijas mazināšanu un tolerances veicināšanu”, ņemot vērā to, ka šāda redakcija ir ietverta plāna projekta IV sadaļā “Pasākumi mērķa sasniegšanai”, kā arī par šī pasākuma iekļaušanu plāna projektā ir bijusi konceptuāla vienošanās. 
4. Tāpat attiecībā uz 3.2.6.pasākumu ir jāprecizē plāna projekta V sadaļā “Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetu” ietvertais finansējums, norādot uz šo pasākumu attiecināmo finansējumu, tas ir, 2021.gadā – 76 342 euro, 2022.gadā – 72 035 euro. Lūdzam attiecīgi precizēt arī sadaļu “Finansējums plāna realizācijai kopā”. Vēršam uzmanību, ka šobrīd plāna projektā iekļautais finansējums ir par pasākumu “Palielināt diskriminācijas riskiem pakļauto personu integrāciju sabiedrībā un darba tirgū, veicinot dažādību”, kas tika iekļauts plāna projekta iepriekšējā redakcijā. Tā kā diskusijās starp Kultūras ministriju, Labklājības ministriju un SIF tika panākta vienošanās, ka plāna projektā tiek iekļauts pasākums “Sabiedrības izpratnes un informētības paaugstināšanas pasākumi par diskriminācijas mazināšanu un tolerances veicināšanu”, attiecīgi mainās arī finansējums. 
Vienlaikus izsakām priekšlikumu plāna projektā iekļaut pasākumu, kas būtu kā turpinājums Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2014.–2020.gada perioda finansējuma ietvaros īstenotajam 3.1.1.pasākumam “Nacionāla līmeņa koordinācijas sistēmas izveide, lai nodrošinātu atbalstu ārvalstu pilsoņiem, tostarp Latvijas reģionos”, kas noslēgsies 2022.gada 2.pusgadā. Vēršam uzmanību uz to, ka plāna projekts ietver pasākumus laika periodam no 2021.gada līdz 2023.gadam, turklāt jau ilgstoši norit sarunas par nacionāla līmeņa koordinācijas sistēmas darbību arī jaunajā Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2021.–2027.gada periodā, kas indikatīvi uzsāksies 2023.gada sākumā. Lai nodrošinātu Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības pamatnostādnēs 2021.–2027.gadam izvirzīto uzdevumu izpildi, tādējādi sekmējot nacionālas, solidāras, atvērtas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstību visā plāna projekta īstenošanas periodā, kā arī varētu uzraudzīt attiecīgo pasākumu izpildi un sasniegtos rezultātus, nepieciešams atspoguļot pilnvērtīgu pasākumu kopumu. 
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